Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-
основная общеобразовательная школа №16

х. Арбузов
346660, х. Арбузов ул. Школьная, 24 Мартыновский район, Ростовская область,

тел. 8(86395) 26-0-18; Email: oochl6mart@donpac.ru

Приказ

24.03.2023г. № 40-о

Об изменении расписания уроков во время проведения ВПР
весной 2023 года

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской
области от 11.01.2023 № 11 «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в марте
- мае 2023 года в Ростовской области», с целью организованного проведения всероссийских проверочных
работ в общеобразовательных организациях Мартыновского района в 2023 году, на основании приказа
отдела образования Мартыновского района от 13.01.2023г. № 10 «Об организации проведения ВПР в марте -
мае 2023 года в общеобразовательных организациях Мартыновского района», в рамках организации и
проведения ВПР в 4-8 классах в МБОУ ООШ № 16 х. Арбузов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в расписание уроков в 4-8 классах:
03.04.23 - в 8 классе провести ВПР по математике с записью в классный журнал (2 урока), а
неизученные темы объединить провести 07.04.23 и 10.04.23;
04.04.23 - в 7 классе вместо урока обществознания провести ВПР по математике, а 07.04.23
провести обществознание вместо алгебры;
10.04.23 - в 6 классе вместо одного урока технологии провести ВПР по русскому языку, а
11.04.23 провести урок технологии вместо русского языка;
11.04.23 - в 8 классе вместо урока географии провести ВПР по русскому языку, а 14.04.23
провести географию вместо русского языка;
12.04.23 - в 7 классе вместо урока биологии провести ВПР по русскому языку, а 13.04.23
провести биологию вместо русского языка;
21.04.23 - в 8 классе вместо уроков географии и немецкого языка провести ВПР по химии, а
26.04.23 провести географию и немецкий язык вместо двух уроков химии (если система
выберет химию);

2. Учителям-предметникам внести корректировки в рабочих программах.

3. Контроль за исполнением данного приказ югавляю за заместителем директора по УВР С.А.
Ефименко.

Директор школы
С приказом ознакомились:

Г.А. Краснова

Должность
г- \ Ла п 'Л - •

ФИО Подпись Дата
Заместитель директора по УВР Ефименко С Ж
Учитель русского языка и МилькинаЛТА. cj.

mailto:oochl6mart@donpac.ru

литературы
Учитель математики Бекурина М.Б.
У читель немецкого языка Хлебникова О.А.
Учитель технологии Павлова М.Ю.
Учитель истории и
обществознания

Шевченко С.В.
'Шзз.зг.

Учитель биологии, химии,
географии

Ткачева Н.М. ЛЯ ОЬ.ЛЯс